
DETERMINA n. 540 del 15/04/2022

Pag. 1 di 6

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 540 del 15/04/2022

OGGETTO: RETTIFICA DERTERMINA N. 398 DEL 25.03.2022 ad oggetto: Servizio di Trasporto
Scolastico in favore degli alunni disabili frequentanti gli Istituti cittadini di scuola di 2°
grado, per l'anno scolastico 2021/2022 - SMART CIG Z3B34EEA4A

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO n. 158 del 30/03/2022



DETERMINA n. 540 del 15/04/2022

Pag. 2 di 6

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
Visto il Decreto Sindacale n.16 del 17.01.2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore
Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del D.lgs. n.
267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del D.lgs. n.
267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;

Visto che con con Decreto Ministeriale del 24.12.2021 è stato differito al 31.03.2022 il termine
dell’approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024;

Considerato che l’Ente non ha approvato il Bilancio nei termini, in virtu’ della proroga di cui sopra è stato autorizzato
l’esercizio provvisorio.

PREMESSO:
- che con Determina Dirigenziale n. 398 del 25.03.2022 è stato affidato il Servizio di Trasporto Scolastico per gli alunni
diversamente abili frequentanti gli Istituti cittadini di scuola secondaria di 2° grado, I.T.C. Minzoni e Liceo Scientifico-
Linguistico De Carlo, alla ditta Consorzio Trasporti Campania Bus - C.T.C. BUS - sede legale in Scafati (SA) alla Via Don L.
Sturzo, n.38, P.I. 05919880657, a far data dal 17.01.2022 e fino al 31.03.2022, per un importo complessivo pari ad
€.38.500,00 IVA al 10% inclusa, al fine di garantire la prosecuzione dello svolgimento del servizio durante le fasi che
saranno necessarie ed occorrenti per lo svolgimento della procedura di gara da espletarsi a mezzo M.E.P.A. per
l’individuazione del nuovo contraente;

Rilevato:
- che per mero errore materiale al punto 1 del determinato ed in premessa, è stato indicato come periodo di erogazione
del servizio in parola “a far data dal 17.01.2022 e fino al 31.03.2022” anziché " a far data dal 17.01.2022 e fino al
08.06.2022";

Ritenuto pertanto, di dover rettificare la Determina Dirigenziale n. 398 del 25.03.2022, limitatamente alla parte in cui
sussiste il sopracitato errore materiale, con conferma di tutto il restante determinato;

Dato Atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse dei firmatari del presente atto e che sono
stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed integrità, secondo quanto previsto dal vigente
Piano Triennale Anticorruzione;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal sottoscritto Dirigente,
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis



DETERMINA n. 540 del 15/04/2022

Pag. 3 di 6

del D.Lgs. 267/2000

Visti gli artt. 183, 184 e 192 del D.lgs. 267/00;

DETERMINA

1) di rettificare per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, il punto 1 e la premessa
della Determina Dirigenziale n. 398 del 25.03.2022, limitatamente all’indicazione del periodo di svolgimento del servizio
che non deve intendersi “a far data dal 17.01.2022 e fino al 31.03.2022” bensì " a far data dal 17.01.2022 e fino al
08.06.2022";
2) di confermare per tutto il restante contenuto la Determina Dirigenziale n. 398 del 25.03.2022.

3) di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013.

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147 bis, 1°
comma, del D.Lgs. 267/2000.

IL sottoscritto Dottor Giuseppe De Rosa , Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura e Turismo, presso
il comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità , in relazione all’art. 6 bis della legge 07.08.1990 n.
241 , ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della Repubblica
28.12.2000 n.445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,atti
endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 540 del 15/04/2022

Pag. 4 di 6

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: RETTIFICA DERTERMINA N. 398 DEL 25.03.2022 ad oggetto: Servizio di Trasporto
Scolastico in favore degli alunni disabili frequentanti gli Istituti cittadini di scuola di 2°
grado, per l'anno scolastico 2021/2022 - SMART CIG Z3B34EEA4A

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 30/03/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 540 del 15/04/2022

Pag. 5 di 6



DETERMINA n. 540 del 15/04/2022

Pag. 6 di 6

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 540 del 15/04/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 15/04/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


